АДМИНИСТРАЦИЯ
КУСЬКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2018 года №27
 О внесении изменений в постановление Администрации  Куськинского  сельсовета Мантуровского района от 28.12.2016 года № 143 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
    На основании протеста прокурора Мантуровского района от 25.04.2018 г.
№ 50-2018, на постановление Администрации Куськинского   сельсовета Мантуровского района от 28.12.2016 года № 143 «Об утверждении Порядка  формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Куськинский  сельсовет» Мантуровского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Куськинского  сельсовета Мантуровского района от 23 ноября 2010 года № 19, Администрация Куськинского  сельсовета Мантуровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Куськинского  сельсовета Мантуровского района от 28.12. 2016 года № 143 «Об утверждении Порядка  формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Куськинского  сельсовета Мантуровского района Курской области в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Куськинского  сельсовета
Мантуровского района                                                                     А.В. Трунов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Куськинского  сельсовета
Мантуровского района
от «07» мая 2018 г № 27
   ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Куськинского   сельсовета Мантуровского района от   28.12.2016 года № 143 «Об утверждении Порядка  формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»

В Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, утвержденном  указанным постановлением:
1)  пункт 5  изложить в следующей редакции:
  «5. Муниципальное задание на оказание  муниципальных  услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями формируется в порядке, установленном     местной администрацией муниципального образования, на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трёх лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).»
2)  пункт 7  изложить в следующей редакции:
«7.  Муниципальное задание в части  муниципальных  услуг, оказываемых   муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
 Органы местного самоуправления вправе формировать  муниципальное задание на оказание  муниципальных услуг и выполнение работ   муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории данного субъекта Российской Федерации) также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами).»
3) пункт 39 дополнить   абзацем следующего содержания:
 «Возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям  муниципального задания, которые не были достигнуты (с учётом допустимых (возможных) отклонений), в случае, если  муниципальное задание является невыполненным.»
  4) дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42. Муниципальное задание является невыполненным в случае не достижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей  муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.»